
PRÉFET

DE LA MARTINIQUE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R02-2022-273

PUBLIÉ LE 11 OCTOBRE 2022



Sommaire

ARS / Direction de l�offre de soins et de l�autonomie (DOSA)

R02-2022-10-05-00002 - 20221005 ARS-MARTINIQUE-DOSA-Arrêté nmr

201-constatant offre de soins insuffisante et difficulté accès au soins art

L4131-2-1 (2 pages) Page 3

DEAL / SPEB - Service Paysages Eau et Biodiversité

R02-2022-10-07-00004 - Arrete prefectoral mise en demeure SCI

ENVIRONNEMENT LAMENTIN sur les parcelles E 264 et E 266  (4 pages) Page 6

Direction de la Mer / Service de la Planification et de l'Environnement Marin

(SPEM)

R02-2022-10-10-00003 - Décision portant déchéance de droit de propriété

(6 pages) Page 11

Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF / Agriculture et forêt

R02-2022-10-10-00001 - ALEXANDRE Olga-le DAMANT-Arrêté portant

autorisation de défrichement avec réserves (4 pages) Page 18

R02-2022-10-10-00002 - HARPON Diana-FdeF- Arrêté portant interdiction

de défrichement (4 pages) Page 23

2



ARS

R02-2022-10-05-00002

20221005 ARS-MARTINIQUE-DOSA-Arrêté nmr

201-constatant offre de soins insuffisante et

difficulté accès au soins art L4131-2-1

ARS - R02-2022-10-05-00002 - 20221005 ARS-MARTINIQUE-DOSA-Arrêté nmr 201-constatant offre de soins insuffisante et difficulté

accès au soins art L4131-2-1 3



M  im 

PRÉFET 
DE LA 
MARTINIQUE 
li&fié 
Gda/itf 
A'aternitf 

Arrêté N° 201-2022/ARS MARTINIQUE 

Constatant une offre de soins insuffisante et des difficultés dans l'accès aux soins au sens de 

l'article L4131-2-1 du code de la santé publique 

LE PREFET 

Vu la loi n°2019-774 du 24 juillet 2019 relative à l'organisation et à la transformation du système 

de santé; 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles 4131-2, D.4131-1 et suivants, R.4127-

88; 

Vu l'instruction 1/11DGOS/RH/2016/349 du 24 novembre 2016 relative à l'autorisation 

d'exercice des étudiants de Sème cycle des études médicales comme adjoint d'un médecin en 

cas d'afflux exceptionnel de population; 

Vu l'instruction DGOS/DGCS/DSS/2022/182 du 10 juillet 2022 relative à la mise en oeuvre 

opérationnelle des mesures de la mission flash pour les soins urgents et non programmés pour 

l'été 2022; 

Vu l'arrêté du 11 juillet 2022 modifiant l'arrêté du Zef juin 2021 prescrivant les mesures générales 

nécessaires à la gestion de la sortie de crise sanitaire ; 

Considérant les difficultés d'accès aux soins qui risquent de pénaliser la prise en charge de la 

population; 

Considérant que l'insuffisance des médecins généralistes libéraux est de nature à créer un 

risque grave pour la prise en charge de la population en cabinet de ville et au domicile et 

constitue une atteinte à la continuité et à la sécurité des soins; 

Considérant enfin, la généralisation du Service d'Accès aux Soins (SAS) 972 à compter du Zef 

octobre 2022, permettant à la population martiniquaise d'accéder aux soins urgents, et aux 

soins non programmés nécessitant une prise en charge sous 48h ; 

Sur proposition du directeur général de l'agence régionale de santé; 

ARRETE 

ARS - R02-2022-10-05-00002 - 20221005 ARS-MARTINIQUE-DOSA-Arrêté nmr 201-constatant offre de soins insuffisante et difficulté

accès au soins art L4131-2-1 4



f-ttfrlit( - ---- 
1 0  

,;n~('1i~  

Article 1" 

il est constaté pour une période de trois mois à compter du ter octobre 2022, une offre de 

soins insuffisante et des difficultés dans l'accès aux soins sur l'ensemble du territoire de la 

Martinique au sens de l'article L4131-2-1 du code de la santé publique. 

Article 2 

Le Secrétaire Général de la Préfecture, le Président du Conseil Départemental de l'Ordre des 

Médecins, le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé sont chargés, chacun en ce 

qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 

administratifs de la Préfecture. 

Fait à Fort-de-France ,lé 	0 5 OCT, 1021 

ARS - R02-2022-10-05-00002 - 20221005 ARS-MARTINIQUE-DOSA-Arrêté nmr 201-constatant offre de soins insuffisante et difficulté

accès au soins art L4131-2-1 5



DEAL

R02-2022-10-07-00004

Arrete prefectoral mise en demeure SCI

ENVIRONNEMENT LAMENTIN sur les parcelles E

264 et E 266 

DEAL - R02-2022-10-07-00004 - Arrete prefectoral mise en demeure SCI ENVIRONNEMENT LAMENTIN sur les parcelles E 264 et E 266 6



DEAL - R02-2022-10-07-00004 - Arrete prefectoral mise en demeure SCI ENVIRONNEMENT LAMENTIN sur les parcelles E 264 et E 266 7



DEAL - R02-2022-10-07-00004 - Arrete prefectoral mise en demeure SCI ENVIRONNEMENT LAMENTIN sur les parcelles E 264 et E 266 8



DEAL - R02-2022-10-07-00004 - Arrete prefectoral mise en demeure SCI ENVIRONNEMENT LAMENTIN sur les parcelles E 264 et E 266 9



DEAL - R02-2022-10-07-00004 - Arrete prefectoral mise en demeure SCI ENVIRONNEMENT LAMENTIN sur les parcelles E 264 et E 266 10



Direction de la Mer

R02-2022-10-10-00003

Décision portant déchéance de droit de

propriété

Direction de la Mer - R02-2022-10-10-00003 - Décision portant déchéance de droit de propriété 11



Direction de la Mer - R02-2022-10-10-00003 - Décision portant déchéance de droit de propriété 12



Direction de la Mer - R02-2022-10-10-00003 - Décision portant déchéance de droit de propriété 13



Direction de la Mer - R02-2022-10-10-00003 - Décision portant déchéance de droit de propriété 14



Direction de la Mer - R02-2022-10-10-00003 - Décision portant déchéance de droit de propriété 15



Direction de la Mer - R02-2022-10-10-00003 - Décision portant déchéance de droit de propriété 16



Direction de la Mer - R02-2022-10-10-00003 - Décision portant déchéance de droit de propriété 17



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF

R02-2022-10-10-00001

ALEXANDRE Olga-le DAMANT-Arrêté portant

autorisation de défrichement avec réserves

Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-10-10-00001 - ALEXANDRE Olga-le DAMANT-Arrêté portant autorisation

de défrichement avec réserves 18



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-10-10-00001 - ALEXANDRE Olga-le DAMANT-Arrêté portant autorisation

de défrichement avec réserves 19



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-10-10-00001 - ALEXANDRE Olga-le DAMANT-Arrêté portant autorisation

de défrichement avec réserves 20



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-10-10-00001 - ALEXANDRE Olga-le DAMANT-Arrêté portant autorisation

de défrichement avec réserves 21



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-10-10-00001 - ALEXANDRE Olga-le DAMANT-Arrêté portant autorisation

de défrichement avec réserves 22



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF

R02-2022-10-10-00002

HARPON Diana-FdeF- Arrêté portant interdiction

de défrichement

Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-10-10-00002 - HARPON Diana-FdeF- Arrêté portant interdiction de

défrichement 23



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-10-10-00002 - HARPON Diana-FdeF- Arrêté portant interdiction de

défrichement 24



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-10-10-00002 - HARPON Diana-FdeF- Arrêté portant interdiction de

défrichement 25



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-10-10-00002 - HARPON Diana-FdeF- Arrêté portant interdiction de

défrichement 26



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2022-10-10-00002 - HARPON Diana-FdeF- Arrêté portant interdiction de

défrichement 27


